INDICAÇÃO nº: 251

‘’ Indico a necessidade urgente de realização do

serviço de roçada na Rua Catarina Gimenez, no Bairro

Gaivota, município de Itanhaém”.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais,
vem respeitosamente indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio do
órgão competente, a necessidade de realização de serviços de roçada na Rua Catarina
Gimenez, localizada no bairro Gaivotas, no município de Itanhaém/SP.

Justificativa:

A presente indicação se faz necessária em razão do acúmulo excessivo de
mato e vegetação ao longo da via, o que tem causado transtornos aos moradores e
pedestres que transitam pelo local. A falta de manutenção adequada compromete a
segurança, pois pode esconder animais peçonhentos e dificultar a visibilidade de
motoristas e transeuntes.

Diante do exposto, solicitamos que sejam adotadas as providências cabíveis
para que os serviços de roçada sejam realizados o mais breve possível, garantindo
assim mais segurança e bem-estar à população local

Sala “D. Idílio José Soares”, em 17 de março de 2025.

Alexandre Firmino Alves (Alexandre da Regional)

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 340032003700330032003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.